
Управление образования Белохолуницкого района 

Кировской области 

 

ПРИКАЗ 
 

14.01.2019                                                                                                                 №4/1-2                                                                                                                                      

г. Белая Холуница 

 

Об организации и проведении районной 

военно-патриотической игры «Зарница» 

 

 В соответствии с планом работы управления образования Белохолуницкого 

района Кировской области на февраль 2019 года.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

      1. Провести районную военно-патриотическую игру «Зарница» 16 февраля 2019 

года в г. Белая Холуница на базе филиала ВАПК. 

2. Утвердить Положение о проведении районной военно-патриотической игры 

«Зарница» (прилагается). 

3. Методисту МКУ СМТС МУО Белохолуницкого района Кошурниковой 

Ольге Анатольевне обеспечить организационные условия проведения военно-

патриотической игры «Зарница»: 

3.1. Обеспечить подготовку  заданий для участников, судейской документации; 

3.2. Обеспечить организацию питания для судейской коллегии и участников, 

задействованных на этапах игры; 

3.3.Обеспечить подготовку места проведения игры. 

4. Назначить судейскую коллегию: 

1. Кошурникова О.А.- методист МКУ СМТС МУО. 

2. Магдеев К.Э.- представитель отдела военного комиссариата Кировской 

области по Белохолуницкому району (по согласованию), председатель жюри; 

3. Шиляев Ю.Б.- председатель Белохолуницкого районного  отделения ВООВ 

"Боевое братство" (по согласованию); 

4. Маракулин В.В.- ведущий специалист по делам молодёжи отдела по 

социальной работе Белохолуницкого района (по согласованию) 

5. Руководителям образовательных организаций: 

5.1.Обеспечить участие команд в игре; 

5.2. Провести инструктаж по ТБ, ПБ, ПДД во время пути и пребывания на 

соревнованиях с руководителем команды и участниками игры.  

6. Контроль  за выполнением приказа возложить на методиста  МКУ «СМТС 

МУО» Белохолуницкого района Кировской области  Кошурникову Ольгу 

Анатольевну. 

 

Начальник управления  

образования                                                                                                      Е.Н. Огнёва  
                                                                                



Начальник Управления образования                      Руководитель  Белохолуницкого филиала  

 ___________________(Огнева Е.Н.)                      КОГПОБУ  «ВАПК»  Белохолуницкого         

муниципального района  

 __________________(Исупова О. В.)                                                                   

      "14" января 2019 г.                                                                                   «14» января 2019 г.                 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о районной военно-патриотической игре "Зарница" 

1. Общие положения 

         1.1. Районная военно- патриотическая игра "Зарница" (далее - Игра) проводится 

управлением образования Белохолуницкого района совместно с  отделом по социальной 

работе администрации Белохолуницкого  муниципального района при партнерстве с  

Белохолуницким отделением "Боевое братство" и отделом военного комиссариата 

Кировской области по Белохолуницкому району. «Зарница»- это комплекс 

соревновательных мероприятий по основам подготовки к военной службе, физической 

культуре и основам безопасности жизнедеятельности обучающихся. 

2.1. Цель: гражданское и патриотическое воспитание обучающихся.  

2.2.Задачи игры: 

- Вовлечение обучающихся в занятия военно-прикладными видами спорта, укрепление их 

физического развития. 

-Воспитание чувства взаимовыручки и товарищеской поддержки.  

- Воспитание высоких морально-психологических качеств.  

- Подготовка к службе в Вооружённых силах Российской Федерации. 

3. Организаторы. 

 3.1. Руководство подготовкой и проведением Игры  осуществляется оргкомитетом, 

в состав которого входят представители сектора по делам молодежи физической культуры 

и спорта, районного управления образования, районного военкомата, ВООВ 

Белохолуницкого района «Боевое братство».  

                3.2  Оргкомитет обладает правами жюри и дополняет его состав по своему 

усмотрению. 

                3.3. Судейская коллегия оставляет за собой право изменять порядок  

прохождения команд и условия некоторых видов соревнований, о чем обязана сообщить 

заранее участникам Игры. 

4. Участники Игры. 

Участниками игры являются команды образовательных учреждений Белохолуницкого 

района (общеобразовательные школы, профессиональное училище). 

Команда состоит из учащихся одного образовательного учреждения - 5 юношей и 

3девушки  + 1 запасной  (9 человек) + 1 руководитель. Допускается участие одного 

запасного:  девушка или юноша. На запасного игрока распространяются те же требования 

заявочных документов и требования по допуску участников команд к игре. Запасной 

игрок  должен иметь допуск по медицинским показателям. Запасной игрок участвует в 

личном первенстве. 

Разрешается замена  юноши на девушку. 

Возраст участников 10-18 лет 

Все участники команды должны иметь допуск по медицинским показателям. 

5. Сроки и место проведения. 

Игра проводится в г. Белая Холуница, ул. Победы,6 (Белохолуницкий филиал КОГПОБУ 

«ВАПК») 

 16 февраля 2019 года 

Начало игры 9ч.00мин. Начало судейской комиссии- 8-00. 



6. Условия участия в Игре. 

6.1.Заявки на участие команд подаются в письменном виде в управление 

образования Белохолуницкого муниципального района до 10 февраля 2019 года 

Кошурниковой О.А. 
Заявки оформляются по определенной форме (Приложение 1) 

На месте проведения игры команда предоставляет в оргкомитет следующие документы: 

- уточненную именную заявку по форме (Приложение 2) 

- Отметку врача о допуске каждого участника команды и запасного игрока о допуске к 

соревнованиям. 

В случае не предоставления указанных документов или несоответствия их Положению 

команда снимается с соревнований. 

6.2.Экипировка участников команды: 

- три пластиковых бутылки с водой-0,5л- для метания гранаты 

- Муляж автомата АКМ 

- Противогаз 

- Обувь и верхняя одежда по погоде (для занятий на улице) 

- Рабочие рукавицы (перчатки) 

- Спортивная одежда, обувь для зала. 

6.2.1.Экипировка команды:  

- Линейка, карандаш, ручка. 

- Пневматическая винтовка 

- Автомат АКМ (учебный) 

- Укомплектованная санитарная сумка (у руководителя) 

- Единый у всех участников команды головной убор (в зале на построении) 

- командир имеет на руке красную повязку. 

6.3. Соревнования заключаются в последовательном прохождении этапов и выполнения 

заданий, предусмотренных данным Положением.  

Вмешательство  руководителя в действия команды  (если это не оправдано угрозой 

здоровью и жизни ребенка) во время конкурса не допускается и штрафуется 10 

минутным штрафом). 

Команда является на этап в соответствии с временным графиком (Приложение 3).  

В случае неявки, команда считается снятой с данного этапа и не допускается к его 

прохождению.  

Дисциплинарные взыскания:  нарушение дисциплины, курение, употребление 

нецензурных слов  и т. п.-штраф 15 минут.  

7. Подведение итогов и награждение победителей. 

7.1. Подведение итогов осуществляется членами жюри в соответствии с условиями 

проведения конкурсов. Итог подводится по трём лучшим игрокам 3 девочки и 3 

мальчика. 

7.2. Команды,  занявшие I-III места в общем зачете,  награждаются  грамотами 

Управления образования и призами от  администрации Белохолуницкого муниципального 

района. 

         Команда,   занявшая  I место в комплексном зачете  награждается кубком 

администрации Белохолуницкого муниципального района  и переходящим  кубком  

Белохолуницкого отделения «Боевое Братство». 

7.3. Команды,  занявшие I место в командном зачете по видам: 

- Полоса препятствий -1-РУО; 2, 3 место- «Боевое братство». 

- Огневая подготовка (разборка - сборка АКМ)-1место-РУО; 2 ,3 места и личники (6 

грамот: юноши и девушки)- военкомат 

- Физическая подготовка-1место-РУО, 1-3 и личники (награждаются медалями) - от 

администрации Белохолуницкого муниципального района. 

- Эстафета АКМ-1место-РУО,2-3места и кубок-Совет ветеранов.  



- Строевая подготовка-1 место- РУО; 2,3- военкомат 

-Интеллектуальный конкурс-1-3-РУО 

- Действие командира-1 место-РУО, 2-3- Совет ветеранов.   

награждаются грамотами. 

7.4. Победители в личном зачете награждаются грамотами: 

- по огневой подготовке и физической подготовке (среди юношей и девушек)- 1-3 место, 

разборка-сборка АКМ- 1,2, 3 место.  

-  действия  командира оценивается на протяжении всей игры: руководство командой, 

действия команды, чёткость поручений) (1,2,3 место). 

7.5. Победитель игры в общем зачете определяется наименьшей суммой очков, 

полученных на всех этапах.  

 При равенстве очков у нескольких команд  преимущество отдаётся этапу- полоса 

препятствий. 

8. Финансирование Игры. 

8.1.Расходы по организации мероприятия и награждению победителей Игры несет 

управление образования и  отдел по социальной работе  администрации Белохолуницкого 

муниципального района. 

8.2.Расходы, связанные с проездом и питанием команд несет командирующая 

организация. 

8.3. Питание участников игры 2-х разовое (завтрак и обед) из расчета 100 рублей на 

участника. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1. 

 

Предварительная заявка команды 

для участия в военно-патриотической игре "Зарница" 

(подается до 10 февраля 2019 года в управление образования Кошурниковой О.А.) 

1. Наименование учебного учреждения 

2. Список участников команды с указанием даты рождения, класс 

3. ФИО руководителя команды, должность, занимаемая в учебном учреждении. 

4. Количество участников команды, питание которых нужно организовать (стоимость 

питания на одного человека  -  100 руб.) 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2. 

                                                                               В организационный комитет 

по проведению военно-патриотической игры  

                                                                                         «ЗАРНИЦА – 2019» 

ЗАЯВКА 

на участие в военно-патриотической игре  «ЗАРНИЦА – 2019»  от 

команды______________________________________________________________________ 

 

№

п/

п 

Ф.И.О 

участника, класс 

Дата 

рождения 

Инструктаж 

по ТБ 

Допуск 

мед.работника 

Подпись и печать 

мед. работника 

1      

 Прописать кто 

запасной 

    

 

    Всего допущено_________ человек. 

Врач_____________________________________  

Инструктаж по технике безопасности провел руководитель 

команды___________________________ 

Директор образовательного учреждения ______________________________ 

«_____»_____________2019г 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

План проведения 

военно-патриотической игры "Зарница". 

8-00 - 8-45  -   Регистрация участников, завтрак 

8-30-9-00  - подготовка к открытию игры 

8-15 -9-00   -Заседание судейской коллегии      

9-00 -   Парад открытия Игры 

9-30 -   Просмотр командами Полосы препятствий 

10-00 -  Полоса препятствий, физическая подготовка (согласно жеребьевке) 

12-30 -  Обед 

13-30 – 15-00 – военизированная эстафета, интеллектуальный конкурс (согласно 

жеребьевке) 

 15-00 - 15-40 -  Строевой смотр 

15-40 - 16-00 –подведение  итогов (члены жюри). 

 16-00 16-20 - Парад закрытия Игры, награждение победителей. 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №4 

ЭТАПЫ СОРЕВНОВАНИЙ. 

1. Полоса препятствий. 

2. Интеллектуальный конкурс. 

3. Огневая подготовка. 

4. Физическая подготовка  

5 .Военизированная эстафета. 

6.Строевой смотр. 

 Во всех этапах участвует команда в полном составе, оценивается: взаимопомощь, 

взаимостраховка,  взаимозаменяемость.  Запасной не участвует в командном зачёте. 

1.ЭТАП.      ПОЛОСА ПРЕПЯТСТВИЙ.  

Старт-финиш- судья: Трапезникова М.В. 

1. Переправа по двум параллельным веревкам (страховка членами команды) судья: 

Маракулин В.В. 

 

         Каждый член команды преодолевает препятствие по параллельным веревкам 

спортивным способом (скольжение, ноги не отрываются от верёвки), при срыве этап 

начинается сначала, отрыв ног от веревки -3 секунды штрафа. 

Двое на этапе 3 сек. штрафа. Команда занимает круговую оборону. 

   2. Переправа «Бабочка»  (страховка членами команды: два человека, один впереди, 

другой- сзади. Они не участвуют в круговой обороне). Судья: Маракулин В.В. 

 Каждый член команды преодолевает препятствие, при срыве этап начинается сначала. 

После трех срывов - штраф 10 секунд. 

Умышленный сход с этапа – штраф 3 минуты. 

Двое на этапе 3 сек. штрафа  

Помощь страхующими-3 сек. штрафа. Команда занимает круговую оборону.  

3. Преодоление рва  прыжком длиной 2метра.   Судья:- члены БОО «Боевое братство»                                                                                                    

           В случае не преодоления  штраф 1секунда. 

Двое на этапе 3 сек. штрафа. Команда занимает круговую оборону. 

4. Переползти под «паутиной» -высота 50 см. 

за каждое задевание паутины любым участком тела или оружием  - (штраф 1 

секунда) 

Двое на этапе 3 сек. штрафа 

Задевание колышек не наказывается штрафом. Команда занимает круговую 

оборону. 

5. Преодоление зараженного участка местности. Судья: представитель военного 

комиссариата. 

Команда по команде «ГАЗЫ» надевает противогазы и преодолевает ползком участок 

зараженной местности – 20 метров. Командир остается на исходном рубеже.  

Ошибка: Не все члены команды надели противогазы и начали прохождения этапа 

– возвращаются на исходный рубеж.  

Передвигаются не ползком- штраф 3 сек. 

Отсутствие противогаза у члена команды- штаф 3 мин. Команда занимает 

круговую оборону. 

6. Помощь утопающему с использование спасательного конца Александрова. Судья: 

представитель военного комиссариата. 

Один из участников команды, после преодоления  участка зараженной местности не 

снимая противогаза, бросает спасательный конец Александрова командиру, лежащему в 

полынье, при попадании спасательного концы  в полынью, командир надевает 

спасательный конец и вся команда вытаскивает командира на исходный рубеж, после 

этого команда снимает противогазы по команде судьи. 



Неправильно надето спасательное кольцо - штраф 10 сек. Команда занимает 

круговую оборону. 

7. Лабиринт.  Судья:- члены БОО «Боевое братство» 

Участники проходят этап «змейкой» в лабиринте.  

Пропуск элемента этапа - штраф-5 сек.  

8. Преодоление стены (можно использовать наклонную доску (с собой иметь), 

подсаживать), участник, не преодолевший стену, получает  30 секунд штрафа. Без 

штрафа -3 попытки. 

Умышленный сход- штраф 3 мин. 

Двое на этапе 3 сек. штрафа                                                                                    

9. Проникновение в дом:  необходимо  проникнуть в левое окно (голосовое  

имитирование стрельбы из автомата),  вылезти в правое. 

           Двое на этапе -3 сек. штрафа 

           Отсутствие имитации выстрела- 3 сек. штрафа.  

Этапы: «Лабиринт», «Преодоление стены», «Проникновение в дом»- сквозные. 

Круговую оборону команда занимаем только придя на этап «Метание гранаты». 

10. Метание гранаты. Судья:  члены БОО «Боевое братство»                                                                                                   

В экипировке команды-3 гранаты (3пластиковые бутылки по 0,5 литра). Смотрите 

правила метания гранаты. Расстояние до окопа-5 метров, окоп 1м на 1м. Кидают гранату 

до первого попадания в окоп (если с первого раза не попали, используют 2, 3 попытку). 

Если все 3 гранаты попали мимо, то вся команда ползёт до окопа.(Метание гранаты 

производится из положения лёжа с опорой  на руку (локоть).  Гранаты команды 

забирают из окопа с собой на финиш.   

Штраф: - голова не закрыта при  метании-5 сек.  

-потеря снаряжения (гранаты)-5 сек. 

11. Огневой рубеж. Участвуют 2 человека. Судья: Магдеев К.И., представитель 

военного комиссариата 

Необходимо двум участникам команды поразить цель. Расстояние-7 м. 

Стрельба производится из ПВ  4 мишени - 4 патрона, 2 выстрела - стрельба  стоя, 2 

выстрела- стрельба  с колена.  

 Ошибки: За каждую непораженную цель назначается штрафной круг всей команде.  

12. Финиш. Судья: Трапезникова М.В. 

Интеллектуальный конкурс (участвует вся команда + запасной участвует как 

статист при оказании ПМП). Время на этапе-10 минут. 

Члены команды решают  задания: 

1). Знания воинских званий (выбирают 5 карточек с воинскими званиями и 

выкладывают в порядке возрастания). Всё правильно-5 баллов. Судья:  представитель 

военного комиссариата.  

2). Знание сигналов бедствия (учебник 6 класса). Участники вытягивают 5 

карточек с названиями сигналов бедствия и рисуют их. Судья: БОО «Боевое братство» 

3). Медицинская подготовка (практическое задание по оказанию ПМП). 

ПРИЛОЖЕНИЕ 7 (вопросы теория и практика). Судья: медицинский 

работник  

-Устройство автомата Калашникова. Судья: БОО «Боевое братство» 

При равенстве очков побеждает команда,  затратившее наименьшее время. Контрольное 

время интеллектуального конкурса 10 минут.  

 ФИЗИЧЕСКАЯ ПОДГОТОВКА (учитываются три лучших результата) 

Юноши -   подтягивание на перекладине (кол-во раз). (Судья: Маракулин В.В.) 

 Девушки -  поднимание туловища из положения лёжа, время- 1 минута (руки 

сцеплены за головой, логтями касаться бёдер, ноги могут сгибаться в коленях, прижатие 

стоп не судится, ноги никто не держит). Судья:  Трапезникова М.В, Кошурникова О.А. 



  ОГНЕВАЯ ПОДГОТОВКА  (командный и индивидуальный конкурс) 

 Разборка  (сборка  АКМ)  на время, девушки и юноши.  (Судьи: Магдеев К.И.) 

(У каждой команды свой  автомат для конкурса).  

 Военизированная эстафета участвует 4 человека (2 мальчика и 2 

девочки), учитывается общее время команды (У каждой команды свой  автомат для 

конкурса).  

  1 этап - снаряжение магазина (разряжение магазина)  

  2 этап - стрельба из пневматической винтовки  из положения лежа три 

выстрела в черный квадрат размером 6х6 см (за каждый промах один штрафной круг) 

  3 этап - разборка-сборка автомата АКМ 

  4 этап - преодоление «минного поля» (при  «подрыве» - минное поле 

восстанавливается участником,  проходившим этап). 

 1 участник  эстафеты по команде судьи  подбегает к лежащему на полу 

магазину АКМ и в положении лежа производит разряжение магазина автомата  АКМ 15 

патронами,  переходит  на огневой рубеж, из положения  лежа,  производит три выстрела,  

подбегает к  автомату АКМ и в положении лежа производит разборку автомата, 

преодолевает минное поле, и передает эстафету следующему участнику (эстафетной 

палочкой служит муляж автомата АКМ). 

2  участник эстафеты на первом этапе  производит снаряжение магазина, 

выполняет 2 этап,   производит сборку автомата, проходит 4 этап,  и передает эстафету 

следующему участнику в месте передачи эстафеты. 

3 участник эстафеты выполняет задания первого участника эстафеты. 

4 участник эстафеты выполняет задания 2 участника эстафеты.  

(Судьи: БОО «Боевое братство») 

 

СТРОЕВОЙ СМОТР 

 УЧАСТВУЕТ ВСЯ КОМАНДА + запасной 

1.Строевые приемы отделения: 

 построение в две шеренги; 

 Ответ на приветствие; 

 Ответ на поздравление; 

 Выполнение команд: "РАВНЯЙСЬ"; "СМИРНО"; "ВОЛЬНО"; 

"ЗАПРАВИТЬСЯ" (по необходимости); "РАЗОЙДИСЬ". 

 ПОСТРОЕНИЕ В ОДНУ ШЕРЕНГУ; 

 РАСЧЕТ НА ПЕРВЫЙ И ВТОРОЙ; 

 ПЕРЕСТРОЕНИЕ ИЗ ОДНОЙ ШЕРЕНГИ В ДВЕ; 

 ПОВОРОТЫ НА МЕСТЕ. 

2. СТРОЕВЫЕ ПРИЕМЫ В ДВИЖЕНИИИ: 

 Движение в  колону по два походным шагом; 

 Прохождение торжественным маршем; 

 Приветствие начальника 

 Прохождение с песней. 

        3. действия командира 

 Подход к начальнику и отход от него; 

 Доклад начальнику; 

 Руководство отделением. 

 Выполнение строевых движений согласно требований строевого устава ВС РФ. 

 



Конкурс "Строевая подготовка" 

Памятка командиру отделения 

(последовательность выполнения приемов и подачи команд). 

Отделение построено в колонну по два (командир отделения впереди колонны), стоит на 

исходном положении.  

С этого момента начинается оценка строевых приемов. 

Командир: "Отделение! Равняйсь! Смирно! Шагом - марш!" 

Походным шагом отделение прибывает к месту проведения строевого смотра 

(останавливается напротив главного судьи). 

Командир: "Отделение! На месте! Стой! Налево (направо)! Вольно!" 

Командир строевым шагом выходит на середину строя (в 2-3 шага от него), 

поворачивается к нему лицом и командует: "Отделение! Равняйсь! Смирно! Равнение на 

середину!" Прикладывает руку к головному убору, поворачивается кругом, строевым 

шагом подходит к судье (останавливается за 2 -3 шага) и докладывает: "Товарищ _______, 

курсанты (название подразделения) _____________ для строевого смотра построены! 

Командир отделения курсант ________. Окончив доклад, командир отделения, не опуская 

руку от головного убора, заходит за главного судью на пол шага слева  и поворачивается 

кругом. 

Судья: "Здравствуйте, товарищи курсанты!" 

Отделение: "Здравия желаем, товарищ _______________!" 

Судья: "Вольно!" 

Командир: "Вольно!" Опускает руку от головного убора. 

Судья: "К выполнению строевых приемов приступить!". 

Командир прикладывает руку к головному убору, отвечает: "Есть!", - подходит строевым 

шагом к отделению и подает команды для выполнения приемов строевого смотра 

(командир отделения в строевом смотре не участвует). 

Командир: "Отделение! Разойдись!" 

"Отделение! Ко мне! В одну шеренгу становись!" 

Отделение выстраивается в шеренгу по одному слева от командира. Командир выходит на 

середину строя (на 4-5 шагов от строя) и командует: 

"Отделение! Равняйсь! Смирно!" 

"На первый, второй - рассчитайсь!"  

"В две шеренги - стройся!" 

"К направляющему - сомкнись! ( курсанты самостоятельно поворачиваются направо, 

строевым шагом подходят к направляющему и самостоятельно поворачиваются в сторону 

командира) 

"Налево!", "Направо!", "Кругом!" (не менее двух раз каждый прием). 

После выполнения поворотов командир отделения подает команду «Вольно» 

Командир отделения становится во главе отделения и командует: 

"Отделение! Равняйсь! Смирно!" 

"Шагом - марш!" 

"Правое (левое) плечо вперед - марш!" После разворота "Прямо!" 

"Отделение! Смирно!  Равнение направо (налево)!" Отделение в движении выполняет 

воинское приветствие судье.  

После прохода отделения судьи 

Командир: "Вольно. Отделение переходит на походный шаг. 

"Правое (левое) плечо вперед - марш!" После разворота "Прямо!" 

Закончив приветствие судьи, отделение проходит с песней. 

После прохождения с песней, командир останавливает отделение напротив судьи и 

докладывает об окончании строевого смотра. 

Оценка строевого смотра заканчивается. 



Все строевые приемы, включенные в программу конкурса, выполняются в соответствии со 

Строевым Уставом ВС РФ. 

Учитывается: форма одежды, положение в строю, равнение в шеренгах, движение 

строевым и походным шагом, четкость выполнения каждой команды. 

Выполнение каждого строевого элемента оценивается по 5-ти бальной системе. 

Победителем признаётся команда, набравшая наибольшее количество баллов. При 

равенстве баллов победителем признаётся команда, командир которой набрал больше 

баллов за управление отделением.  

Действия командира отделения   оценивается за правильность подачи команд и 

выполнение строевых приемов. Максимальное количество баллов - 30. За каждую ошибку 

в подаче команды или неправильно выполненный им строевой прием снимается 1 балл.  

(Судьи:  Згода И.В., Магдеев К.И, члены БОО «Боевое братство»)  

 

Приложение №6 

 

Состав судейской коллегии 

 

5. Кошурникова О.А.- методист МКУ СМТС МУО Белохолуницкого района. 

6. Магдеев К.И.- представитель отдела военного комиссариата Кировской области 

по Белохолуницкому району, председатель жюри (по согласованию); 

7. Шиляев Ю.Б.- председатель Белохолуницкого отделения "Боевое братство" (по 

согласованию) 

8. Маракулин В.В.- ведущий специалист по делам молодёжи отдела по социальной 

работе Белохолуницкого района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-07-12T16:38:10+0400
	Огнёва Елена Николаевна




